PALMAS, SegundA-feirA, 14 de AgoSto de 20234 DIÁRIO OFICIAL

Diário Ofcial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins - DOMP/TO : disponibilização e publicação em 14/08/2023.
Assinado digitalmente conorme MP n.º 2.200-2 de 24/08/2001 - Inraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DESPACHO N. 308/2023

ASSUNTO: COMPENSAÇÃO DE PLANTÃO

INTERESSADO: EURICO GRECO PUPPIO

PROTOCOLO: 07010596838202311

Nos termos do art. 17, inciso V, alínea “h”, item 1 da Lei

Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008 e do Ato n.

034/2020, DEIRO o pedido formulado pelo Promotor de Justiça

EURICOGRECOPUPPIO, titular da 2ª Promotoria de Justiça dePorto

Nacional, concedendo-lhe 8 (oito) dias de folga para usufruto nos

períodos de 14 a 18 e 21 a 23 de agosto de 2023, em compensação

aos períodos de 13 a 19/05/2023, 15 a 21/07/2023, 22 a 23/07/2023,

os quais permaneceu de plantão.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, em Palmas, 14 de agosto de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

DESPACHO N. 309/2023

ASSUNTO: COMPENSAÇÃO DE PLANTÃO

INTERESSADO: ADAILTON SARAIVA SILVA

PROTOCOLO: 07010595653202399

Nos termos do art. 17, inciso V, alínea “h”, item 1 da Lei

Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008 e do Ato n.

034/2020, DEIRO o pedido formulado pelo Promotor de Justiça

ADAILTON SARAIVA SILVA, titular da 2ª Promotoria de Justiça

de Gurupi, concedendo-lhe 8 (oito) dias de folga para usufruto nos

períodos de 28 de agosto a 1º de setembro e 4 a 6 de setembro

de 2023, em compensação aos períodos de 07 a 11/09/2022, 29 a

30/10/2022 e 07 a 11/10/2019, os quais permaneceu de plantão.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, em Palmas, 14 de agosto de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI

Procurador-Geral de Justiça

REPUBLICADO PARA CORREÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA N.: 039/2023

PROCESSO N.: 19.30.1060.0000132/2023-68

PREGÃO ELETRÔNICO N.: 018/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DO ESTADO DO TOCANTINS

ORNECEDOR REGISTRADO: H PLUS ADMINISTRACAO E

HOTELARIA LTDA

OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem e alimentação,

destinados ao atendimento das necessidades da Procuradoria-Geral

de Justiça do Estado do Tocantins e do CESA – Centro de Estudos

e Apereiçoamento Funcional do Ministério Público do Estado do

Tocantins.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 08/08/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N.: 045/2021

ADITIVO N.: 1º Termo Aditivo

PROCESSO N.: 19.30.1340.0000496/2021-14

CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

CONTRATADA: UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ

OBJETO: Prorrogação o prazo do Contrato n. 045/2021, por mais 12

(doze) meses, com Vigência de 07/08/2023 a 06/08/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, Lei n. 10.520/2002.

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

ASSINATURA: 03/08/2023

SIGNATÁRIOS: Contratante: LUCIANO CESAR CASAROTI

Contratada: RANCISCO PALACIO LEITE

RELAÇÃO DE INSCRITOS NO EDITAL DE REMOÇÃO N.
006, DE 8 DE AGOSTO DE 2023

O CHEE DE GABINETE e a DIRETORA-GERAL DA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo

art. 2º, inciso I, alínea “n” combinado com parágrao único do mesmo

artigo, do Ato PGJ n. 036, de 28 de fevereiro de 2020, tendo em

vista o disposto no art. 35 da Lei Estadual n. 1.818, de 23 de agosto

de 2007, no inciso IX do art. 50 da Resolução n. 008/2015/CPJ

(Regimento Interno), de 22 de outubro de 2015, TORNAM PÚBLICA,

em ordem alabética, a relação dos servidores inscritos no Edital de

Remoção n. 006, de 8 de agosto de 2023, para o cargo de Analista

Ministerial: Ciências Jurídicas, conforme o Anexo Único.

PUBLIQUE-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, em Palmas, nesta data certificada pelo sistema.

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a2d7d8bb - 09c6f11c - 8d8f1af7 - 4543279bPara verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 07207544 - 43aebf2c - 569ae088 - f59a730b